
PROPOSTA N°: 441/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: MANNONE LUCREZIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI BIENNALI DI FORNITURA DI ETICHETTE 
VARIE PER UN IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI € 60.192, 85, AI SENSI 
DELL’ART 50, COMMA 1, LETT. A), DEL D. LGS. 36/2023 DAL  01/06/2025 AL 
31/05/2027

Pagina 1 di 7



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Premesso che la SC Centro Logistico e Servizi Generali ha manifestato la necessità di acquisire i seguenti 
prodotti:    

DESCRIZIONE
FABBISOGNO 
STIMATO PER 24 MESI 
€ 

ETICHETTE VARIE 79.022,33
ETICHETTE PER RILEVAZIONE 
RAGGI X 17.500,00

ETICHETTE ROSSE PER 
STERILIAZZIONE ME

1.920,00 

ETICHETTE IDENTIFICATIVE 
COLORATE PER FARMACI

3.900,00

Accertato che alla data di adozione del presente provvedimento:
- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della fornitura 

in argomento cui poter far ricorso, stipulate dalla Centrale regionale Acquisti (ARIA S.p.A.) e Consip 
S.p.A., come si evince dagli elenchi delle convenzioni attive, consultabili sui rispettivi siti internet;

- non sussistono parimenti Accordi Quadro in fase di espletamento o aggiudicati da Consip S.p.A. o ARIA 
S.p.A. o dal Consorzio interaziendale cui questa ASST afferisce aventi ad oggetto la fornitura in parola; 

Evidenziato che:
- la procedura di affidamento (RDO aperta) è stata istruita e svolta dalla SC Centro logistico e Servizi 

Generali, e pubblicata, unitamente a tutti gli atti di gara, sulla piattaforma del Sistema Informatico della 
Regione Lombardia (Sintel), in data 18/02/2025 ID 197120165;

- alla suddetta procedura, resa pubblica mediante apposita funzione della piattaforma Sintel, sono state 
invitate a presentare offerta le seguenti società:

STERIL S.R.L.

BLO ITALIA SRL

ceracarta s.p.a.

MEDICAL SERVICE SRL

Webbit S.r.l.

CRESPI ENTERPRISE SNC

Tipografia Galli

SB Medica Srl

eco laser informatica srl

PRINT IT SRL

Pagina 2 di 7



BONAZZI GRAFICA S.R.L.

Fe.ma S.r.l.

Sales Srl

MODULSNAP SRL

DUECI' ITALIA SRL

B.B.S. S.r.l.

S.L.T. S.R.L.

LEVI BIOTECH SRL

 ALMAC MEDICALE di Pollini Francesca & C. S.A.S.
 DEI SRL

- la richiesta di offerta indicava il giorno 14/03/2025 ore 16:00 quale termine perentorio entro cui far 
pervenire l’offerta corredata dalla relativa documentazione, per un importo complessivo di € 133.045, 
02, comprensivi dell’opzione di rinnovo, come di seguito indicato:

LOTTO 1:
 € 79.022,32 IVA esclusa quale importo per l’affidamento per la durata di 24 mesi;
 € 23.706,70 IVA esclusa quale importo per l’opzione di rinnovo di 6 mesi, comprensivo della relativa 

quota parte del quinto d’obbligo;
LOTTO 2:
 € 17.500,00 IVA esclusa quale importo per l’affidamento per la durata di 24 mesi;
 € 5.250,00 IVA esclusa quale importo per l’opzione di rinnovo di 6 mesi, comprensivo della relativa quota 

parte del quinto d’obbligo;
LOTTO 3:
 € 1.920,00 IVA esclusa quale importo per l’affidamento per la durata di 24 mesi;
 € 576,00 IVA esclusa quale importo per l’opzione di rinnovo di 6 mesi, comprensivo della relativa quota 

parte del quinto d’obbligo;
LOTTO 4:
 € 3.900,00 IVA esclusa quale importo per l’affidamento per la durata di 24 mesi;
 € 1.170,00 IVA esclusa quale importo per l’opzione di rinnovo di 6 mesi, comprensivo della relativa quota 

parte del quinto d’obbligo;l’aggiudicazione della fornitura avverrà per ciascun lotto secondo il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell’art.108, comma 3, del D.Lgs n. 36/2023;

- entro il termine di scadenza hanno presentato offerta  le seguenti società: 

LOTTO 1 FORNITURA DI ETICHETTE VARIE

Blo Italia Srl

Ceracarta s.p.a.

Dei srl

Eco Laser Informatica Srl

MODULSNAP SRL

Pagina 3 di 7



Accertato che sono risultati migliori offerenti per ogni lotto i seguenti operatori economici per prodotti idonei, 
previa valutazione della campionatura da parte della SC Centro Logistico e Servizi Generali;   

Dato atto che 
- nei confronti delle società risultate affidatarie sono già stati eseguiti i controlli ex lege cui all’art. 94 e 95 del 
D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrare con le Pubbliche Amministrazioni; 

- da un controllo effettuato sul portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) non risultano 
annotazioni nei confronti delle suddette società; 

LOTTO 2 FORNITURA DI ETICHETTE PER RILEVAZIONE RAGGI X

B.B.S. S.r.l.

Medical service srl 

SB Medica Srl

LOTTO 3 FORNITURA DI ETICHETTE ROSSE PER STERILIAZZIONE ME

STERIL S.R.L.

LOTTO 4 FORNITURA DI ETICHETTE IDENTIFICATIVE COLORATE PER 
FARMACI

ALMAC MEDICALE di Pollini Francesca & C. S.A.S.

CRESPI ENTERPRISE SNC

Fe.ma S.r.l.

LEVI BIOTECH SRL

LOTTO 1: ETICHETTE VARIE: fornitore vincitore 
BLO ITALIA S.R.L.

33.790,40 € IVA ESCLUSA

LOTTO 2: ETICHETTE PER RILEVAZIONE RAGGI X: 
fornitore vincitore SB MEDICA S.R.L. 10.300,00 € IVA ESCLUSA

LOTTO 3: ETICHETTE ROSSE PER STERILIAZZIONE: 
fornitore vincitore STERIL S.R.L. 1.920,00 € IVA ESCLUSA

LOTTO 4: ETICHETTE IDENTIFICATIVE COLORATE 
PER FARMACI: fornitore vincitore FE.MA S.R.L 3.328,00 € IVA ESCLUSA

Pagina 4 di 7



Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti il Dirigente della S.C Centro Logistico e 
Servizi Generali Helga Buonfine;   

Dato atto che la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, provvederà all’emissione 
degli ordinativi di acquisto al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’adozione del presente 
provvedimento; 

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria  in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore ad interim SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

                DETERMINA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dell’esito della procedura effettuata tramite piattaforma Sintel ID 197120165 e 
conseguentemente affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett a) del D.lgs 36/2023 la fornitura di 
etichette per l’importo complessivo di Euro 49.338,40 = oltre IVA al 22% pari a Euro 10.854, 45 per 
un importo complessivo lordo pari ad Euro  60.192, 85, dal 01/06/2025 AL 31/05/2027, come di 
seguito specificato:

- Lotto 1 (CIG B5AD23A34B ) per € 33.790,40 IVA 22 % Escl.=7.433,89  per un importo 
complessivo lordo di  41.224,29 € alla società  Blo Italia S.r.l, con sede legale con sede in 
Cormano (MI) Via Guglielmo Marconi  n. 31- P. IVA   12758180157, 

- Lotto 2 (CIG  B5AD23B41E ) per  10.300,00  IVA 22 % Escl.=  2.266,00 €  per un importo 
complessivo lordo di 12.566,00 €, alla società SB MEDICA S.R.L. con sede legale in 
Casalpusterlengo Via Nenni n. 116, P. IVA 07795230965, 

- Lotto 3 (CIG B5AD23C4F1) per € 1.920,00 €  IVA 22 % Escl.=  422, 40 €  per un importo 
complessivo lordo di 2.342,40,  alla società STERIL S.R.L.., con sede legale in Torino via 
Eleonora Duse n. 4, P. IVA 12504640017;

- Lotto 4 ( CIG B5AD23D5C4) per € 3.328,00 € iva al 22% Escl.= 732, 16 € per un importo 
complessivo lordo di 4.060,16 .alla società FE.MA S.R.L, con sede legale in  LOCATE DI 
TRIULZI, in via Via Rosa Luxemburg 23/25- P. IVA 13110730150-  a far data dal 01/06/2025 
fino al 3/05/2027, alle condizioni di cui alle rispettive offerte economiche conservata agli atti del 
procedimento, per gli articoli il cui dettaglio, riferito ai fabbisogni e relativi prezzi unitari;

2. di riservarsi la facoltà di:
- recesso unilaterale dai contratti in argomento prima del termine di scadenza dei contarti 

stipulati a seguito del presente atto nel caso in cui dovesse essere attivata una convenzione 
ARIA/Consip per analoga fornitura, senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore 
del contraente e/o onere a carico dell’Ente;

- prorogare, ai sensi di quanto disposto dall’art.120 comma 10 del D.Lgs. n. 36/2023, della 
fornitura successivamente alla scadenza del contratto di 6 mesi, per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure volte all’individuazione di un nuovo 
contraente; 

Pagina 5 di 7



- di assumere i costi derivanti dal seguente provvedimento, pari a Euro 49.338,40 = oltre 
IVA al 22% pari a Euro 10.854, 45 per un importo complessivo lordo pari ad Euro                                                            
60.192, 85, come da tabella sotto riportata:

Anno Società Importo CDR Conto Economico Descrizione Conto Autorizzazione

2025 BLO ITALIA 
S.R.L.  € 11.250, 11

2025001281

2026 BLO ITALIA 
S.R.L.  € 19.294, 61 2026001281

2027 BLO ITALIA 
S.R.L. € 8.061, 28 2027001281

2025  SB MEDICA 
S.R.L. € 6.283,00

2025001285

2026  SB MEDICA 
S.R.L. € 6.283,00 2026001285

2025  FE.MA S.R.L € 1.180, 95
2025001297

2026 FE.MA S.R.L € 2.030, 08 2026001297

2027 FE.MA S.R.L € 849,13

ALB

2027001297

2025 BLO ITALIA 
S.R.L. € 768, 06

2025001137

2026 BLO ITALIA 
S.R.L. € 1.309, 14 2026001137

2027 BLO ITALIA 
S.R.L. € 541, 09 2027001137

2025 STERIL S.R.L. € 658, 80
2025001138

2026 STERIL S.R.L. € 1.171 , 20 2026001138

2027 STERIL S.R.L. € 512, 40

TER

3B010206 CANCELLERIA 
E STAMPANTI

2027001138

3. di demandare alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per il seguito di competenza, l’emissione 
degli ordinativi di fornitura in parola al fine di dare esecuzione alla stessa;

4. che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, 
Stefano Vitiello, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 15 
del D. Lgs. 36/2023;

5. di nominare Direttore dell’esecuzione dei contratti Helga Buonfine;

Pagina 6 di 7



6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Centro Logistico e Servizi Generali di trasmettere il 
presente provvedimento deliberativo al DEC indicato al precedente punto 8 per il seguito di 
rispettiva competenza nonché unitamente alla successiva lettera di aggiudicazione alla S.C. Centro 
Logistico e Servizi Generali nella persona del Dirigente dott.ssa Helga Buonfine;

7. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241, fermo 
restando la responsabilità del Direttore S.C. Bilanci, e Programmazione Finanziaria in merito alla 
contabilizzazione dei  pagamento dei costi derivanti dal presente provvedimento;

8. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 7 di 7


		2025-07-16T07:52:33+0200
	STEFANO VITIELLO




